
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°  13/2020 

 

 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  S P E S E  R I P I A N A M E N T O  D E B I T I  
E S T I N Z I O N E  C O N T O  C O R R E N T E  P O S T A L E  
I N T E S T A T O  U N I O N E  D E I  C O M U N I  T R A  S T U R E  E  P O .  
 

 
L’anno DUEMILAVENTI   addi  VENTITRE  del mese  MARZO  la  sottoscritta 
Scagliotti Dr.ssa  Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come da 
decreto n. 7 del 02/09/2019; 
 
Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale del Comune di Balzola n. 45 del 
19/12/2018 e del Comune di Morano sul Po n. 47 del 14/12/2018 che approvavano il 
bilancio finale di liquidazione dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po a cui aderivano 
entrambi i Comuni e con le quali si autorizzava il Comune di Balzola a farsi carico per 
intero dei crediti e debiti delle risultanze del bilancio finale dell’Ente Unione; 
 
Visto il bilancio finale di liquidazione dell’Ente Unione dei Comuni tra Sture e Po ; 
 
Visto il Bilancio di previsione del Comune di Balzola; 
 
Vista la comunicazione di POSTE ITALIANE del 01/10/2019 di segnalazione di chiusura 
del conto bancoposta n. 000041023755 intestato all’Unione dei Comuni tra Sture e Po con la 
richiesta di provvedere a sanare la posizione debitoria mediante versamento della somma 
dovuta pari ad € 182,38 avvalendosi del conto corrente postale n. 44001337 intestato a Poste 
Italiane Spa-recupero crediti - ;  
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) LIQUIDARE la spesa di €182,38 a titolo di ripianamento debiti per estinzione conto 
bancoposta n. 000041023755 intestato a Unione dei Comuni Tra Sture e Po estinto 
in data 09/11/2019 mediante versamento sul conto corrente postale n. 44001337 a 
favore di  Poste Italiane Spa; 
 

2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione alla missione 01 programma 03 
capitolo 550 codice meccanografico 0111103  in conto all’impegno  n.  1182/2019 del 
bilancio 2020 EE.RR; 
 
4)  Di procedere all’emissione di apposito mandato di pagamento .  

COPIA 



 2

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    SCAGLIOTTI dr.ssa  Laura  
__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 1182/2019 assunto alla 
missione 01 programma 11 capitolo 550 codice meccanografico 0111103; 
 
Lì  23/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to    SCAGLIOTTI  Dr.ssa  Laura   

 
_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì    21/04/2020 

    L’ADDETTO ALLE  PUBLICAZIONI 
       F.to   PAGIN Patrizie 

 


